




Cámaras
Ø Descripción

220
250
375
400

2,5 - 4” pico curvo
3,5 - 4” pico curvo
3,5 - 8” pico recto
4,0 - 8” pico recto

182065
182067
182069
182064

Unidades por caja: 50

Carro portabulto N° 9

184001

Con ruedas neumáticas
150 kg

*Ver Ruedas de carro portabulto
en páginas 168 y 169

Cemento para vulcanizar

126012
Medida: 250 cm³

Cubiertas

Cubierta

2 telas

4 telas

182078

Diámetro: 375
Descripción: 3,5 - 8”

Ø Descripción
220
250
375
390

2,5 - 4”
3,5 - 4”
3,5 - 8”
4,0 - 8”

182066
182068
182070
182071

Unidades por caja: 20

Unidades por caja: 20

Infl ador

Infl ador con recamara

400 doble válvula

Plástico de 8” para balón

126018

126019
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Unidades de venta: 2

Unidades de venta: 2



Ruedas

Incluye pegamento de 20cc

Incluye pegamento de 20cc

Contenido: 20cc

34 x 24 mm
49 x 30 mm
69 x 44 mm

28 mm
40 mm

48
24
12

36
24

186105
186106
186107

186103
186104

186108

Unidades por caja: 12

Medida

Medida

Parche ovalado

Parche redondo

Solución pegamento

Unidades
por caja

Unidades
por caja

Kit solución y parches
126013

186106
186107

Goma negra y chapa

Nylon

Ø

Ø

h

h

Kg

Kg

Ancho

Ancho

Dimensiones
base

Dimensiones
base

Tamaño 
de orificio

Tamaño 
de orificio

Unidades
de venta

75
100
125

38
50
63
75
100

95
123
147

50
65
81
96
125

50
70
100

40
60
80
100
140

21
26
29

23
25
28
31
32

75 x 60
102 x 84
102 x 84

61 x 38
66 x 42
98 x 55
103 x 60
130 x 65

8 x 12
9 x 13
9 x 13

6,3
6,3
8,5
8

10,5

4
2
1
1
1

182017
182018
182019

182035
182033
182003
182004
182005

Rueda base fi ja sin freno

Rueda base fi ja sin freno 

Infl ador rojo para pinza
Medida: 32 mm
185014

Infl ador con recamara

Medida: 32 mm
Super reforzado

186114
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Unidades de venta: 1



Goma negra y chapa

Ø h KgAncho Dimensiones
base

Dimensiones
base

Tamaño 
de orificio

Tamaño 
de orificio

75
100
125

95
123
147

50
70
100

21
26
29

75 x 60
102 x 84
102 x 84

8 x 12
9 x 13
9 x 13

182020
182021
182022

Rueda base giratoria sin freno 

Goma negra y chapa

Ø h KgAncho

75
100
125

95
123
147

50
70
100

21
26
29

75 x 60
102 x 84
102 x 84

8 x 12
9 x 13
9 x 13

182025
182026
182027

Rueda base giratoria con freno 

Tamaño 
de orificio

Unidades
de venta

Tamaño 
de orificio

Nylon
Ø h KgAncho Dimensiones

base

38
50
63
75
100

49
65
81
96
127

40
60
80
100
140

23
25
28
31
31

61 x 44
65 x 48
94 x 70
104 x 89
128 x 101

6,3
6,3
8,5
9

10,5

4
2
1
1
1

182034
182024
182006
182007
182008

Rueda base giratoria sin freno 

Nylon
Ø h KgAncho Dimensiones

base
75
100

94
123

50
70

25
29

75 x 60
102 x 84

8 x 12
9 x 13

182028
182029

Rueda base giratoria con freno 

Diámetro: 340
Ancho: 60
Diámetro externo del buje: 16,6
Capacidad de carga: 100 kg
182085

Diámetro: 360
Ancho: 60
Diámetro interno: 17
182056

2 telas
Doble eje
4,00 - 8”
Diámetro: 375
Ancho: 80
Diámetro interno: 17
Capacidad de carga: 85 kg
182045

Rueda carretilla caucho

Rueda carretilla de PVC

Rueda carretilla neumática

Este modelo utiliza Cámara 
pico recto 182069 y Cubierta
182070. Ver página 165.

Unidades de venta: 1Unidades de venta: 1

Unidades de venta: 1

Unidades de venta: 1

Unidades de venta: 1

Ø Ancho Diámetro
interno

360
400

17
17

80
90

182061
182062

Rueda carretilla neumática
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Ruedas

4 telas
Diámetro: 360
Ancho: 80
Diámetro interno: 17
182077

3,5 - 8”
Diámetro: 375
Ancho: 80
Diámetro interno: 17
Capacidad de carga: 120 
182082

Rueda carretilla neumática

Rueda carretilla semineumática

6 telas
Eje desplazado
Con buje de Nylon, 3,5 - 4”
Diámetro: 250
Ancho: 80
Diámetro interno: 16
Capacidad de carga: 130 kg
182083

Diámetro: 220
Ancho: 60
Diámetro interno: 19
182058

Rueda carro portabulto neumática

Rueda carro portabulto neumática

2 telas
Con buje de nylon
3,5 - 4”
Eje centrado
Diámetro: 250
Ancho: 80
Diámetro interno: 19
182023

Rueda carro portabulto neumática

Este modelo utiliza 
Cubierta 182068. Ver 
página 165.

6 telas

182046
4 - 8”
Dimensiones: 390x90x17
Soporta 200 kg

186310 
3.5 - 8”
Dimensiones: 375x80x17
Soporta 180 kg

4 telas
4,00 - 8”
Diámetro: 390
Ancho: 90
Diámetro interno: 17
Capacidad de carga: 120 kg
182087

Rueda carretilla neumática

Rueda carretilla neumática

Este modelo utiliza Cámara pico 
recto 182064. Ver página 165.
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2 telas
Con ruleman
3,5 - 4”
Eje desplazado
Diámetro: 250
Ancho: 80
Diámetro interno: 16
182043

Rueda carro portabulto neumática

Este modelo utiliza 
Cubierta 182068. Ver 
página 165.



Ø Ancho Diámetro
interno

250
250

100
100

16
19

80
80

182079
182080

Rueda carro portabulto semineumática

Kg

Buje de nylon
3,5 - 4”

Ø Ancho Diámetro 
externo de buje

110
135
160
180

28
35
42
42

10
10
10
10

182009
182010
182011
182012

Rueda cespedera liviana

PP con banda de PVC

Ø

Ø

KgAncho

Ancho

Diámetro 
externo de buje

Diámetro 
externo de buje

Largo de
buje

125
152
178
200

125
150
175
200

50
70
100
130

31
33
35
37

30
32
36
41

13
13
13
13

10
11
11
12

33
33
37
37

182013
182014
182015
182016

182053
182054
182072
182055

Rueda cespedera plástica reforzada

Rueda cespedera plástica

Diámetro: 340
Ancho: 55
Diámetro externo del buje: 26
Capacidad de carga: 100 kg
182086

Rueda hormigonera caucho

Diámetro: 360
Ancho: 80
Diámetro interno: 27
182073

2 telas
Con buje
3,5 - 8”
Diámetro: 375
Ancho: 80
Diámetro interno: 26
182047

Rueda hormigonera neumática

Rueda hormigonera neumática

Este modelo utiliza 
Cámara pico recto 182069
y Cubierta 182070. Ver 
página 165.

Unidades de venta: 1

Unidades de venta: 1

Unidades de venta: 1

Con buje de nylon
3,5 - 8”
Diámetro: 375
Ancho: 80
Diámetro interno: 19
Capacidad de carga: 120 kg 
182081

Rueda hormigonera semineumática
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Ruedas

Traba con capuchón
Diámetro: 45
Capacidad de carga: 25 kg
182032

Nylon
Con capuchón de 11 mm 
Diámetro: 50
Capacidad de carga: 40 kg
182031

Rueda para lavarropa

Rueda para sillón

Con buje
Con capuchón de 12 mm 
Diámetro: 45
Capacidad de carga: 25 kg
182030

Rueda para tv

Con freno
Diámetro: 160
Ancho rueda: 50
Altura rueda: 180
Altura perno: 110
Diámetro interno del perno: 54
Capacidad de carga: 200 kg
182084

Rueda para andamio 

Diámetro: 360
Ancho: 60
Diámetro interno: 27
182057

Rueda hormigonera de PVC

Unidades por pack: 2

Unidades por pack: 4

Unidades por pack: 4

Unidades de venta: 1
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