



# RUEDAS

---



### Cámaras

#### Ø Descripción

220	2,5 - 4" pico curvo	182065
250	3,5 - 4" pico curvo	182067
375	3,5 - 8" pico recto	182069
400	4,0 - 8" pico recto	182064



Unidades por caja: 50

### Carro portabulto N° 9

Con ruedas neumáticas

150 kg

184001

\*Ver [Ruedas de carro portabulto](#)  
en páginas 168 y 169



### Cemento para vulcanizar

Medida: 250 cm<sup>3</sup>

126012



### Cubiertas

2 telas

#### Ø Descripción

220	2,5 - 4"	182066
250	3,5 - 4"	182068
375	3,5 - 8"	182070
390	4,0 - 8"	182071



Unidades de venta: 2

Unidades por caja: 20

### Cubierta

4 telas

Diámetro: 375

Descripción: 3,5 - 8"

182078



Unidades de venta: 2

Unidades por caja: 20

### Inflador

400 doble válvula

126018



### Inflador con recamara

Plástico de 8" para balón

126019



## Inflador con recamara

Super reforzado

Medida: 32 mm

186114



## Inflador rojo para pinza

Medida: 32 mm

185014



## Parche ovalado

Incluye pegamento de 20cc

**Medida**      **Unidades por caja**

34 x 24 mm	48	186105
49 x 30 mm	24	186106
69 x 44 mm	12	186107



## Parche redondo

Incluye pegamento de 20cc

**Medida**      **Unidades por caja**

28 mm	36	186103
40 mm	24	186104



## Solución pegamento

Contenido: 20cc

186108



Unidades por caja: 12

## Kit solución y parches

126013



## Rueda base fija sin freno

Goma negra y chapa

<b>Ø</b>	<b>Ancho</b>	<b>h</b>	<b>Dimensiones base</b>	<b>Tamaño de orificio</b>	<b>Kg</b>	
75	21	95	75 x 60	8 x 12	50	182017
100	26	123	102 x 84	9 x 13	70	182018
125	29	147	102 x 84	9 x 13	100	182019



Unidades de venta: 1

## Rueda base fija sin freno

Nylon

<b>Ø</b>	<b>Ancho</b>	<b>h</b>	<b>Dimensiones base</b>	<b>Tamaño de orificio</b>	<b>Kg</b>	<b>Unidades de venta</b>	
38	23	50	61 x 38	6,3	40	4	182035
50	25	65	66 x 42	6,3	60	2	182033
63	28	81	98 x 55	8,5	80	1	182003
75	31	96	103 x 60	8	100	1	182004
100	32	125	130 x 65	10,5	140	1	182005



### Rueda base giratoria sin freno

Goma negra y chapa

Ø	Ancho	h	Dimensiones base	Tamaño de orificio	Kg	
75	21	95	75 x 60	8 x 12	50	182020
100	26	123	102 x 84	9 x 13	70	182021
125	29	147	102 x 84	9 x 13	100	182022



Unidades de venta: 1

### Rueda base giratoria con freno

Goma negra y chapa

Ø	Ancho	h	Dimensiones base	Tamaño de orificio	Kg	
75	21	95	75 x 60	8 x 12	50	182025
100	26	123	102 x 84	9 x 13	70	182026
125	29	147	102 x 84	9 x 13	100	182027



Unidades de venta: 1

### Rueda base giratoria sin freno

Nylon

Ø	Ancho	h	Dimensiones base	Tamaño de orificio	Kg	Unidades de venta	
38	23	49	61 x 44	6,3	40	4	182034
50	25	65	65 x 48	6,3	60	2	182024
63	28	81	94 x 70	8,5	80	1	182006
75	31	96	104 x 89	9	100	1	182007
100	31	127	128 x 101	10,5	140	1	182008



### Rueda base giratoria con freno

Nylon

Ø	Ancho	h	Dimensiones base	Tamaño de orificio	Kg	
75	25	94	75 x 60	8 x 12	50	182028
100	29	123	102 x 84	9 x 13	70	182029



Unidades de venta: 1

### Rueda carretilla caucho

Diámetro: 340

Ancho: 60

Diámetro externo del buje: 16,6

Capacidad de carga: 100 kg

182085



Unidades de venta: 1

### Rueda carretilla de PVC

Diámetro: 360

Ancho: 60

Diámetro interno: 17

182056



### Rueda carretilla neumática

2 telas



Doble eje

4,00 - 8"

Diámetro: 375

Ancho: 80

Diámetro interno: 17

Capacidad de carga: 85 kg

182045



Este modelo utiliza Cámara pico recto 182069 y Cubierta 182070. Ver página 165.

Unidades de venta: 1

### Rueda carretilla neumática

Ø	Ancho	Diámetro interno	
360	80	17	182061
400	90	17	182062



## Rueda carretilla neumática

6 telas

182046

4 - 8"

Dimensiones: 390x90x17

Soporta 200 kg



186310

3,5 - 8"

Dimensiones: 375x80x17

Soporta 180 kg

## Rueda carretilla neumática

4 telas

4,00 - 8"

Diámetro: 390

Ancho: 90

Diámetro interno: 17

Capacidad de carga: 120 kg

182087



Este modelo utiliza Cámara pico recto 182064. Ver página 165.

## Rueda carretilla neumática

4 telas

Diámetro: 360

Ancho: 80

Diámetro interno: 17

182077



## Rueda carretilla semineumática

3,5 - 8"

Diámetro: 375

Ancho: 80

Diámetro interno: 17

Capacidad de carga: 120

182082



## Rueda carro portabulto neumática

6 telas

Eje desplazado

Con buje de Nylon, 3,5 - 4"

Diámetro: 250

Ancho: 80

Diámetro interno: 16

Capacidad de carga: 130 kg

182083



## Rueda carro portabulto neumática

Diámetro: 220

Ancho: 60

Diámetro interno: 19

182058



## Rueda carro portabulto neumática

2 telas

Con buje de nylon

3,5 - 4"

Eje centrado

Diámetro: 250

Ancho: 80

Diámetro interno: 19

182023



Este modelo utiliza Cubierta 182068. Ver página 165.

## Rueda carro portabulto neumática

2 telas

Con ruleman

3,5 - 4"

Eje desplazado

Diámetro: 250

Ancho: 80

Diámetro interno: 16

182043



Este modelo utiliza Cubierta 182068. Ver página 165.

### Rueda carro portabulto semineumática

Buje de nylon  
3,5 - 4"



Ø	Ancho	Diámetro interno	Kg	
250	80	16	100	182079
250	80	19	100	182080



### Rueda cespedera liviana

Ø Ancho Diámetro  
externo de buje

110	28	10	182009
135	35	10	182010
160	42	10	182011
180	42	10	182012



Unidades de venta: 1

### Rueda cespedera plástica

Ø Ancho Diámetro  
externo de buje

125	30	10	182053
150	32	11	182054
175	36	11	182072
200	41	12	182055



Unidades de venta: 1

### Rueda cespedera plástica reforzada

PP con banda de PVC

Ø Ancho Diámetro  
externo de buje Largo de Kg

125	31	13	33	50	182013
152	33	13	33	70	182014
178	35	13	37	100	182015
200	37	13	37	130	182016



Unidades de venta: 1

### Rueda hormigonera caucho

Diámetro: 340  
Ancho: 55  
Diámetro externo del buje: 26  
Capacidad de carga: 100 kg  
182086



### Rueda hormigonera neumática

Diámetro: 360  
Ancho: 80  
Diámetro interno: 27  
182073



### Rueda hormigonera neumática

2 telas  
Con buje  
3,5 - 8"  
Diámetro: 375  
Ancho: 80  
Diámetro interno: 26  
182047



Este modelo utiliza  
Cámaras pico recto 182069  
y Cubierta 182070. Ver  
página 165.

### Rueda hormigonera semineumática

Con buje de nylon  
3,5 - 8"



Diámetro: 375  
Ancho: 80  
Diámetro interno: 19  
Capacidad de carga: 120 kg  
182081



## Rueda hormigonera de PVC

Diámetro: 360

Ancho: 60

Diámetro interno: 27

182057



## Rueda para andamio

Con freno

Diámetro: 160

Ancho rueda: 50

Altura rueda: 180

Altura perno: 110

Diámetro interno del perno: 54

Capacidad de carga: 200 kg

182084



Unidades de venta: 1

## Rueda para lavarropas

Traba con capuchón

Diámetro: 45

Capacidad de carga: 25 kg

182032



Unidades por pack: 2

## Rueda para sillón

Nylon

Con capuchón de 11 mm

Diámetro: 50

Capacidad de carga: 40 kg

182031



Unidades por pack: 4

## Rueda para tv

Con buje

Con capuchón de 12 mm

Diámetro: 45

Capacidad de carga: 25 kg

182030



Unidades por pack: 4